



ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ
(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವಾಮ್ಯಕ್ಕೊಳಪಟ್ಟಿದೆ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

**ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತದ
ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ-17ರ ಅನ್ವಯದಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ**

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ 2003ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ 62, 64 ಮತ್ತು ಇತರೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹಲವು ಬಾರಿ ವಿಸ್ತರಿಸಿ, 30.03.2016ರಂದು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ-17ಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ದರಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದೆ.

ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಮುಖ್ಯಾಂಶಗಳು:

- ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ಗೃಹ ಬಳಕೆಯ ಗ್ರಾಹಕರು ಬಳಸುವ ಮಾಹೆಯಾಸ 30 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 30ಪೈಸೆ ದರ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು 31 ರಿಂದ 100 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳ ಬಳಕೆಗೆ 40ಪೈಸೆ ದರ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ ಮುಂದುವರೆದು 100 ಯೂನಿಟ್‌ಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಳಕೆಗೆ 50ಪೈಸೆ ದರ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವಿಶಾಲ ವಿವಾಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಬಳಕೆಗೆ, ನಗರ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ 25ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 20ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವಿಶಾಲ ವಾಣಿಜ್ಯ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್ 20ಪೈಸೆ ದರ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವಿಶಾಲ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಖಾನೆ ಪ್ರದೇಶದ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮೊದಲ 500 ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 20ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ನಂತರದ ಬಳಕೆಗೆ 30ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮೊದಲ 500 ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 15ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ನಂತರದ ಬಳಕೆಗೆ 20ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಂದು ದಿನದ ದೀಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 50ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಮೊದಲ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳಿಗೆ 35ಪೈಸೆ ಹಾಗೂ ನಂತರದ ಬಳಕೆಗೆ 45ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 50ಪೈಸೆ ದರ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 40ಪೈಸೆ ದರ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಸ್ವಾಧೀನಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 40ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ಗೃಹ ಬಳಕೆ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 35ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ಮತ್ತು ವಿಶಾಲ ಶಾಶ್ವತ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 50ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಹೆಚ್ಚಿನ ಮತ್ತು ವಿಶಾಲ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 30ಪೈಸೆ ಮತ್ತು 40ಪೈಸೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 10 ಅಕ್ಷರಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಮೂಲ ಉದ್ದದ ನೀರಾವರಿ ಪಂಪುಗಳ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 45ಪೈಸೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಆಯೋಗವು ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ರೂ.5/- ರಿಂದ ರೂ.10/-ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಕಿ.ವ್ಯಾ/ಹೆಚ್.ಎ.ಕೆ.ವಿ.ಎ. ಹೆಚ್ಚಿಸಿದೆ.
- ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ವಿದ್ಯುತ್ ದರಗಳು ದಿನಾಂಕ 01.04.2016 ರಂದು ಹಾಗೂ ತದನಂತರದ ಮಾಹಕ ವಾಚನ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ.
- ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸರಾಸರಿ 45ಪೈಸೆ ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ಹೆಚ್ಚಳವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ.(ಪ್ರತಿ ಯೂನಿಟ್‌ಗೆ 15ಪೈಸೆ ಒಂದೆ 30ಪೈಸೆ ವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿದೆ)

ವಿವರವಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.bescom.orgನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಸಹಿ
ಪ್ರಧಾನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ (ಲ ಮತ್ತು ಒ)
ಬೆ.ಎ.ಕಂ.



Bangalore Electricity Supply Company Limited
(Wholly owned Government of Karnataka Undertaking)

PUBLIC NOTICE

**Revision of Electricity Tariff for Bangalore Electricity Supply Company Limited.
FY-17**

In exercise of the powers conferred under sections 62, 64 and other provisions of the Electricity Act, 2003, the Karnataka Electricity Regulatory Commission determines and notifies the distribution and retail supply tariff of BESCOM for FY-17 on 30-03-2016.

Tariff highlights are as under:

- For the domestic consumers, in both urban and rural areas the tariff for monthly consumption of upto 30 units is increased by 30 paise per unit and for 31-100 units the increase is 40 paise per unit and consumption above 100 units is increased by 50 paise per unit.
- For LT Educational Institutions and Hospitals tariff is increased by 25 paise per unit in urban and 20 paise per unit in rural area.
- For the LT Commercial tariff is increased by 20 paise per unit in urban and 20 paise per unit in rural area.
- For the LT Industrial consumers the increase in tariff for urban is 20 paise per unit upto 500 units and 30 paise per unit for the balance unit. For, rural areas the increase in tariff is 15 paise per unit upto 500 units and 20 paise per unit for the balance unit.
- For LT water supply and street light installations tariff is increased by 50 paise per unit.
- For HT industrial consumers the increase in tariff is 35 paise per unit for the first one lakh units and increase of 45 paise per unit for the balance.
- For HT commercial consumers increase in tariff is 50 paise per unit for all the units in urban and rural areas.
- For HT Educational Institutions and Hospitals tariff is increased by 40 paise per unit for all the units in urban and rural areas.
- The rate for HT water supply installations is increased by 40 paise per unit.
- For HT residential increase in tariff is 35 paise per unit.
- For LT and HT temporary consumers increase in tariff is 50 paise per unit.
- For LT and HT agricultural consumers increase in tariff is 40 paise per unit and 30 paise per unit respectively.
- For IP set consumer below 10HP the increase in tariff is 48 paise per unit.
- A marginal increase in fixed cost in the range of Rs.5/- per KW/HP/KVA to Rs.10/- per KW/HP/KVA on all the LT & HT consumers.
- The Tariff determined in the order dated 30-03-2016 shall come into effect for the electricity consumed from the first meter reading date falling on or after 1st April, 2016.
- The Commission has approved an average increase of 48 paise per unit in the tariff for all consumers (ranging from 15 paise to 50 paise per unit).
- The overall increase in tariff is 9% over the existing tariff.

Detail Tariff Order is available on the website www.bescom.org
Sd/-
General Manager (A&RT)
BESCOM